Управление образования

администрации Шелеховского муниципального района

__________________________________________________________
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

___________________________________________________________

ПРИКАЗ

 24.11.2021                                                                         № 676

г. Шелехов

Об открытии школьного спортивного клуба

На основании приказа Администрации Шелеховского муниципального района   от

24.09.2021 № 427 «О создании школьных спортивных клубов», с целью привлечения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом; развитие в

общеобразовательном учреждении традиционных и наиболее популярных в регионе видов

спорта; формирование здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Наш выбор» (далее ШСК);

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Наш выбор» учителя

физической культуры Пономареву С.Г.;

3. Заместителю директора школы по воспитательной работе Макаревич М.С.:

⎯ организовать работу ШСК совместно с руководителем Пономоревой С.Г., по

направлениям (видам спорта): баскетбол, лёгкая атлетика, волейбол, подвижные

игры с элементами спортивных игр, шашки, шахматы, туризм;

⎯ осуществлять контроль за работой ШСК;

4. Утвердить локальные акты ШСК:

⎯ расписание занятий спортивных секций в ШСК на 2021-2022 учебный год;

⎯ план работы ВШК;

⎯ положение о школьном спортивном клубе «Наш выбор»;

5. Руководителю клуба Пономоревой С.Г.

⎯ создать информационный уголок о деятельности ШСК;

⎯ провести комплектование спортивных секций ШСК;

6. Кулику Л.В., заместителю директору по БЖ - создать на официальном сайте

страницу (вкладку) «ШСК» и разместить на ней документы о деятельности ШСК,

указанные подпункте 4;

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ШР «СОШ № 5»                                  С.И. Доброхотов

Исп. Макаревич М.С.

		2021-12-16T17:29:27+0800
	Доброхотов Сергей Игоревич